

سرمقاله

لابی سه نفره

اول: شرایط به شکلی پیش می‌رود که شایعه برکناری یا استعفای رضا درویش از مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس در باشگاهی مثل پرسپولیس به قدری سخت، حساس و در عین حال سنگین است که هر مدیری را پیر می‌کند و انگیزه و توان فکری‌اش را تحت تأثیر قرار می‌دهد. درویش در شرایطی قرار گرفته که پیش از او، صدی، سمعی، رسول‌پناه و دیگران قرار داشتند. نه پولی در میان است، نه بودجه‌ای، نه احترامی و نه شرایط عادی کار کردن! او برای عبور از این وضعیت نیاز به مجوز استفاده از پول سهام دارد تا شاید با جذب دو مهاجم خارجی، سر و صدای اعتراضات را خاموش کند. انصافاً عملکرد درویش در جذب بازیکنان موردنظر یحیی گل محمدی خوب بود اما حالا همه چیز با گذشته متفاوت است. از او انتظار جذب مهاجم خوب خارجی می‌رود و همین امر، پایه‌های میز مدیریتش را لرزان کرده است. آیا او می‌تواند لیگ را با پرسپولیس شروع کرده و به پایان برساند؟

دوم: اخبار اردوی استقلال پر از امیدواری است اما اینطور هم نیست که همه چیز آتجا به دور از حاشیه و داستان باشد. تیمی که برای تکرار قهرمانی، یک مربی پرتغالی را با قرارداد داری روی نیمکت و به جای فرهاد مجیدی نشانده، قطعاً برای این فصل برنامه دارد. آنها جلوی خروج بازیکنان مؤثر را گرفتند اما محمد دانشگر و امیرحسین حسین‌زاده توانستند خودشان را به تیم‌های دیگری برسانند. باشگاه هنوز نتوانسته وینگر دیگری جذب کند و جای خالی حسین‌زاده پر نشده. از طرفی، پروژه جذب یک هافبک باز یساز و همچنین محمد محبی همچنان با شکست مواجه است و پیشرفتی حاصل نشده. این مسائل، اعتراض هواداران استقلال در فضای مجازی را در پی داشته؛ اعتراضی که به این زودی به اتمام نمی‌رسد. ساپینتو هم در هر مصاحبه یا واکنش خود، به این موضوع اشاره مستقیم دارد که نیازمند جذب بازیکنان جدیدی است. حالا مدیریت مصطفی آجورلو هم به چالش کشیده شده و او برای عبور از دردسرهای آینده از جمله «بهانه دادن» به مربی خارجی، باید نیازهای تیم را مرتفع کند.

آیا می‌تواند؟
سوم: وقتی نامه کمیته بدوی انتخابات به کاندیداها علنی شد، همه فهمیدند که تنها سه چهره برای حضور در کارزار انتخاب رئیس بعدی فدراسیون باقی مانده‌اند؛ مهدی تاج، عزیز محمدی و میرشاد ماجدی. سه چهره با سه رویکرد کاملاً متفاوت؛ هر سه نفر صاحب کارنامه (شاید مردودی) هستند اما مدل کارشان با نفر دیگر زمین تا آسمان متفاوت است. در نظرسنجی‌های فضای مجازی شاهد کمترین میزان اقبال عمومی نسبت به این سه نفر هستیم اما عصر روز ۸ شهریور نام یکی از اینها به عنوان رئیس بعدی فدراسیون اعلام رسمی می‌شود. هنوز صحبت از آن است که مهدی تاج به ریاست بازگردد چون لابی‌های قدرتمندی دارد اما شانس میرشاد هم جدی است. شاید هم عزیز محمدی توانست گوی رقابت را برآید و اتفاق ویژه‌ای را رقم بزند. بنشینیم و ببینیم لابی کدام یک قوی‌تر است.

فرهنگی که سال‌هاست رأی قضات را نمی‌پذیرد

با VAR یا بدون VAR بحران فوتبال ایران فقط این نیست!

«فرهنگ هواداری!»
فرهنگ هواداری برگرفته از فرهنگ کلی آن جامعه است که انعکاس آن را در ورزشگاه‌ها، رسانه‌ها و حتی نزد کارشناسان صاحب‌نام فوتبال یک کشور می‌بینیم.
به بهانه پناالتهای طارمی و بحث و جنجالی که پیرامون او در توئیتر به راه افتاده، نگاهی به فوتبال ایران و فرهنگ هواداری خودمان داشته باشیم؛ بعد از قرعه‌کشی لیگ، اغلب مسئولان حاضر در مراسم نمایندگان باشگاه‌های لیگ برتر بودند، با اشاره به ضرر و زیان‌هایی که فصل قبل با سوت داوران متوجه آنها شده، خواستار ورود هرچه سریع‌تر تکنولوژی کمک داور ویدیویی شدند در حالی که همه ما می‌دانیم در این زمان اندک، با فدراسیونی که صاحب و متولی روشنی ندارد، در اندک زمان باقیمانده تا شروع لیگ عملاً ورود VAR به فوتبال ایران

سعید زاهدیان
خبرنگار

پناالتهای گرفتن مهدی طارمی مقابل موناکو، همچنان در رسانه‌های پرتغال مورد بحث است و رسانه‌ها، کارشناسان و هواداران فوتبال -بخصوص هواداران اسپورتینگ و بنفیکا- مهاجم ایرانی پورتو را به دایو کردن و شیرجه زدن برای گرفتن پناالتهای متهم می‌کنند و معتقدند که قهرمانی فصل گذشته پورتو به لطف پناالتهای کسب شد که طارمی با فریب و دغل کاری از داوران گرفت؛ همه این اظهارات در فوتبال کشوری انجام می‌شود که تکنولوژی VAR ناظر بر عملکرد داوران است و فریب یک داور به سادگی قبل نیست. اما این همه انتقاد از طارمی طی یک سال گذشته یک دلیل بیشتر ندارد:

ممکن نیست و درخواست آنها برای استفاده از این سیستم سوای بودجه و هزینه سنگینی که به فدراسیون و سازمان لیگ تحمیل می‌کند، نیازمند زیرساخت و امکانات سخت‌افزاری مناسب است؛ دم‌دستی‌ترین موضوع، غیر استاندارد بودن ورزشگاه‌ها برای نصب و راه‌اندازی سیستم مورد نظر اهالی فوتبال است.
اما فارغ از تمام مشکلات پیش رو، سوای آموزش‌هایی که تمام داوران لیگ برتر باید ببینند و در دوره آموزشی VAR با کارکرد این سیستم آشنا شوند، کمک داور ویدیویی تا چه میزان مشکلات و جنجال‌های داور در ایران را کاهش می‌دهد؟

فرهنگ هواداری فوتبال در ایران که برگرفته از فرهنگ جامعه ما است، تا چه میزان رأی و نظر قاضی را می‌پذیرد و در مقابل رأیی که داور یا حتی قضات دادگاه‌ها صادر می‌کنند، سر تسلیم

فرو می‌آورند؟
سال‌ها قبل رئیس کمیسیون قضایی مجلس به صراحت اعلام کرد که بیشتر مراجعات و درخواست‌های مردم در خصوص آرای صادره از سوی قضات قوه قضائیه است و تقریباً اکثر پرونده‌ها به دادگاه تجدیدنظر می‌رود و درخواست فرجام‌خواهی مجدد هم برای افرادی که بازنده پرونده‌ای هستند، قابل پذیرش و هضم نیست.
فرض محال که محال نیست؛ با راه‌اندازی VAR که به داوران در اتخاذ تصمیمات کلیدی کمک شایانی می‌کند، مشکلات داور فوتبال ایران حل خواهد شد یا باز هم شاهد اعتراض به تصمیم داورانی خواهیم بود که از تکنولوژی هم استفاده می‌کنند؛ درست مثل لیگ پرتغال، انگلیس، اسپانیا و لیگ‌های درجه یک که با استفاده از این تکنولوژی، همچنان

تصمیمات داوران مورد نقد و بحث است و گاهی در صحنه‌های سخت، جنجال هواداری به راه می‌افتد؟
وقتی هر ۱۶ تیم لیگ برتری از تضییع حقوق خود می‌نالند، پس چه کسی از داور بهره‌مند شده است؟
شکی نیست که در سال‌های اخیر و بازنشسته شدن داوران بزرگی مثل ترکی، مظفری‌زاده، جهانبازی، مسعود مرادی و خیلی‌های دیگر، فوتبال ایران با خلاً داوران درجه یک مواجه شده اما اگر هر هفته ۸ داور در کلاس علیرضا فغانی هم بازی‌ها را قضاوت کنند، باز هم ایرادها و بهانه‌های بنی اسرائیلی بخشی جدا نشدن از فوتبال ایران است. وقتی اعتراض باشگاه‌ها پیش از آغاز لیگ تنها به یک موضوع ختم می‌شود، از حالا می‌توانیم پیش‌بینی کنیم که فصلی جنجالی، سرشار از اعتراض و حکم‌های انضباطی در لیگ بیست و دوم پیش روی ما است.



علیرضا اسدی

گزنی بعد از انتقاد

یکی از مربیان پیشین فاینورد به تازگی صحبت‌های عجیبی علیه علیرضا جهانبخش مطرح کرده بود و او را عضو اضافی در ترکیب این تیم هلندی خواند اما کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان در پاسخ به آن انتقادات، عصر دیروز و در دیدار تدارکاتی تیمش مقابل ناگ‌بردا موفق شد سومین گل فاینورد را به ثمر برساند. او با این گل از زیر فشار انتقادات هم خلاص شد.



علیرضا اسدی

رد صلاحیت به خاطر شرکت در برنامه فوتبال برتر

یکی از نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال که رد صلاحیت شده است علیرضا اسدی است که پیش‌تر دبیر کل فدراسیون فوتبال بوده است. او می‌گوید بعد از حضور در برنامه فوتبال برتر و صحبت‌هایی که در این برنامه داشت می‌دانست که رد صلاحیت می‌شود! اسدی در توضیح بیشتر در خصوص رد صلاحیت خود می‌گوید: «با من تماس گرفته‌اند اما هنوز نامه را دریافت نکرده‌ام و نمی‌دانم دقیقاً چه جزئیاتی در آن وجود دارد.»



سید احمد موسوی

جدایی دشمن فرهاد مجیدی از تیم قلعه نویی

سید احمد موسوی که پیش از این با درخشش (در طول نیم فصل) در گل‌گهر عملکرد قابل قبول و درخشانی از خود در این تیم به جا گذاشته بود، با فسخ قرارداد با سیرجانی‌ها لیگ بیست و دوم را در تیم دیگری دنبال خواهد کرد. موسوی فصل گذشته با حضور در لیست مازاد استقلال از این تیم جدا شد و سپس در چند مصاحبه علیه فرهاد مجیدی، دلخوری خود را از تصمیم سرمربی سابق آبی‌ها نشان داد.

خبر و مصاحبه

حواس تماشاگران ایرانی جمع باشد

قطر و اکسن نزده‌ها را راه نمی‌دهد

رقابت‌های جام جهانی قطر کمتر از ۵ ماه دیگر آغاز می‌شود و تیم ملی فوتبال کشورمان هم یکی از حاضران در این مسابقات تلقی می‌شود، به همین خاطر حتماً هواداران زیادی در سراسر ایران دل‌شان می‌خواهد برای تماشای بازی‌ها راهی دوحه شوند و بعضی از آنها کارهای ابتدایی جهت خرید بلیت را هم انجام داده‌اند. در این میان نکته بسیار مهم تأکیدی است که اداره بهداشت قطر دارد و این مسأله بزودی تحت عنوان یک مسأله قانونی به تمام تماشاگرانی که می‌خواهند راهی آن کشور شوند ابلاغ خواهد شد. قطری‌ها برای جلوگیری از بروز اپیدمی کرونا تأکید دارند هیچ‌کس نباید بدون واکسیناسیون وارد کشورشان شود و تماشاگرانی که می‌خواهند جام جهانی را از نزدیک ببینند حتماً باید علیه ویروس کرونا واکسینه شده باشند. البته هنوز مشخص نشده که تریق دو دوز واکسن برای ورود به قطر کفایت می‌کند یا اینکه حتماً دوز یادآوری هم باید زده شده باشد ولی این مسأله نیز بزودی اعلام خواهد شد.

گلاره ناظمی:

احتمال حضور بازیکن خارجی در فصل جدید وجود دارد



آیا رقابت‌های لیگ برتر پیش‌زنده می‌شود؟

تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا با توجه به قوانین جاری، مسابقات فصل جدید را در بستر اینترنت پخش زنده کنیم.

مجمع و جلسه هیأت رئیسه هستیم. با توجه به اینکه لیگ برتر هفته سوم یا چهارم مهرماه آغاز می‌شود، احتمال حضور بازیکن خارجی در فصل جدید وجود دارد.

شرایط خاتون بی‌در لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ را چطور ارزیابی می‌کنید؟

شهرداری سیرجان سال گذشته نماینده فوتبال زنان بود که نتیجه خوبی هم کسب کرد اما با توجه به شرایط خاتون هم برای موفقیت کار سختی دارد. هدف‌گذاری ما این است که تا چند سال آینده به لیگ نیمه‌حرفه‌ای برسیم

امیررضا همایون

خبرنگار

گلاره ناظمی مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر فوتبال زنان جام کوثر از احتمال اضافه شدن بازیکنان خارجی به این لیگ با تصویب هیأت رئیسه فدراسیون خبر داد. به همین بهانه با او به صحبت پرداختیم.

ماجرای ورود بازیکن خارجی به لیگ برتر به کجا رسید؟

ورود بازیکن خارجی منوط به تصویب هیأت رئیسه است و ما منتظر برگزاری